

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 23166/06/Β/90/01
Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα, 10556

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Από 01 Ιανουαρίου 2012 έως 30 Ιουνίου 2012

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28-4-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ και του Ομίλου ΣΕΛΟΝΤΑ. Συνιστούμε επόμενες στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη www.selonda.com, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή.

Στοιχεία Εταιρείας

Επωνυμία Εταιρείας ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ
Διεύθυνση Έδρας ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 30, ΑΘΗΝΑ, 10556
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 23166/06/Β/90/01
Εποπτεύουσα Αρχή Υπουργείο Οικονομικών Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας – Δ/ση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστεως
29 Αυγούστου 2012
Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου
Ελεγκτική Εταιρεία GRANT THORNTON A.E., ΑΜ ΣΟΕΛ 127
Νόμιμος Ελεγκτής Νικόλαος Ιωάννου, ΑΜ ΣΟΕΛ 29301
Τύπος έκθεσης επισκόπησης Με σύμφωνη γνώμη – Θέμα έμφασης
Διεύθυνση Διαδικτύου www.selonda.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2012	31.12.2011
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	42.341.627	41.357.935	26.327.674	12.679.851
Επενδύσεις σε ακίνητα	12.530.000	13.176.697	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	9.228.977	2.934.017	2.674.338	390.348
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.888.421	17.365.503	36.534.653	42.236.154
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	144.327.258	126.858.093	117.919.662	76.451.675
Αποθέματα	8.625.519	8.133.054	4.371.912	2.647.724
Απαιτήσεις από πελάτες	40.400.199	35.048.630	23.555.656	20.099.450
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	33.870.887	27.214.214	26.427.758	15.494.144
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	1.558.389	1.578.895	220.028	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	300.771.277	273.667.038	238.031.681	169.999.346

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό Κεφάλαιο	29.281.594	29.281.594	29.281.594	29.281.594
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-4.052.690	-5.454.651	4.368.709	7.565.043
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων μετόχων εταιρίας (α)	25.228.904	23.826.943	33.650.303	36.846.637
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	13.053.191	14.341.414	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	38.282.095	38.168.357	33.650.303	36.846.637
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.067.702	93.905.468	0	34.794.874
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.839.358	16.839.538	9.401.205	5.908.262
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	159.357.212	68.255.981	112.613.677	37.247.034
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	79.224.910	56.497.694	82.366.496	55.202.539
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	262.489.182	235.498.681	204.381.378	133.152.709

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ) **300.771.277** **273.667.038** **238.031.681** **169.999.346**

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/06/2012	1/1-30/06/2011	1/1 - 30/06/2012	1/1-30/06/2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2012 και 1.1.2011 αντίστοιχα)	38.168.357	88.797.008	36.846.637	68.981.299
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-287.138	-2.348.160	483.338	-121.407
Μεταβολές Ποσοστών Θυγατρικών Εταιριών (Αγορά/Πώληση ποσοστών)	400.876	-315.000	0	0
Αποθεματικό Συγχώνευσης με απορρόφηση θυγατρικών εταιρειών	0	0	-3.679.672	0
Λοιπές μεταβολές Καθαρός Θέσος	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2012 και 30.06.2011 αντίστοιχα)	38.282.095	86.133.848	33.650.303	68.859.892

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/04-30/06/12	01/04-30/06/11	1/1 - 30/06/2012	1/1-30/06/2011	01/04-30/06/12	01/04-30/06/11
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	13.549.483	17.705.122	6.304.546	10.238.605	10.758.994	21.794.099	2.636.632	12.729.917
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	56.472.492	51.617.823	29.752.321	31.830.508	45.226.884	33.116.027	27.246.280	20.043.192
Σύνολο πωλήσεων	70.021.975	69.322.945	36.056.867	42.069.113	55.985.878	54.910.126	29.882.912	32.773.109
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	2.153.371	6.049.336	46.601	3.693.407	-1.961.431	2.190.453	-2.929.710	1.250.268
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-10.858.771	-12.055.381	-2.921.381	-10.539.922	-10.295.071	-7.308.447	-3.707.505	-6.506.524
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	33.989.033	28.137.275	33.989.033	13.950.131	28.396.962	18.053.869	28.396.962	10.045.874
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	13.778.059	17.474.503	-7.111.492	11.033.862	4.573.420	9.944.164	-7.787.897	4.741.062
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.619.264	6.963.876	5.064.953	4.273.333	3.858.069	3.227.710	1.459.685	1.430.896
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	161.917	-1.772.516	-104.984	-1.900.228	622.534	462.206	-561.340	-96.412
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	247.026	-1.808.408	318.938	-1.937.821	483.340	393.220	-164.354	150.734
Κατανέμονται σε:								
- Ιδιοκτίτες μητρικής	887.368	-2.089.562	116.819	-2.219.822				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-640.343	281.151	202.120	282.001				
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-534.166	-539.758	-1.670.571	-67.420	0	-514.626	0	-536.090
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους(Α)+(Β)	-287.140	-2.348.166	-1.351.633	-2.005.241	483.340	-121.406	-164.354	-385.356
- Ιδιοκτίτες μητρικής	338.840	-2.617.388	-1.319.914	-2.340.790				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-625.981	269.219	-31.719	335.549				
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,0303	-0,0714	0,0040	-0,0758	0,0165	0,0134	-0,0056	0,0051
Προτεινόμενο μέρισμα								
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	9.847.950	9.385.400	6.166.513	5.525.367	5.002.939	4.005.025	2.235.053	1.822.706

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων είναι ίδιες με αυτές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2011.
- Αναφορά για τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση γίνεται στην σημείωση 5 και γίνεται αναλυτική περιγραφή για:
 - Η Επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρική Εταιρία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και (β) Η μέθοδος ενοσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρία που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών αναφέρονται στην σημείωση 12 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαιτίσισα διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.

Τα ποσά της σωρευτικής πρόβλεψης που έχει διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις στην εταιρεία και το όμιλο είναι:

 - Δεν υπάρχουν επιδίδες απαιτήσεις οι οποίες να έχουν σημαντική επίπτωση επί των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας.
 - Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη 328 χιλ για την Εταιρεία και 462 χιλ για τον Όμιλο.
 - Για λοιπές προβλέψεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για την αποζημίωση προσωπικού 662 χιλ ευρώ για την Εταιρεία και 1.172 χιλ ευρώ για τον Όμιλο.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 631 για την Εταιρεία και 916 για τον Όμιλο ενώ ήταν 386 για την Εταιρεία και 996 για τον Όμιλο την αντίστοιχη περσινή περίοδο.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, ανέρχονται.

Συναλλαγές της 30/06/2012	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	2.044.751	9.400.291
β) Έξοδα	5.164.041	29.072.411
γ) Απαιτήσεις	7.582.539	6.017.691
δ) Υποχρεώσεις	7.719.591	33.575.733
- Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντών στελεχών και μελών διοίκησης

α) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	687.787	315.737
β) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	8.669	8.669
- Η μητρική Εταιρεία αλληλ και οι θυγατρικές ή συγγενείς εταιρείες πήλη του ΠΕΡΣΕΑ δεν κατέχουν στη λήξη της τρέχουσας περιόδου ίδιες μετοχές.
- Επι των αποθεμάτων Ιχθύων αξίας 15 εκ. ευρώ για τον όμιλο και 9 εκ. ευρώ για την εταιρεία έχει γραφεί ενέχυρο για εξασφάλιση ισόποσων κοινοπρακτικών δανείων, ενώ επι των παγίων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου έχει εγγραφή υποθήκη υπέρ των τραπεζών MILLENNIUM BANK και ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ποσού € 17.500.000,00 για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων του Ομίλου Περασίου ΑΕΒΕ.
- Οι επενδύσεις περιόδου 01/01-30/06/2012 του ομίλου ανέρχονται σε € 407 χιλ. ευρώ και για την εταιρεία ανέρχονται σε € 814 χιλ.
- Τα λοιπά συνοδικά έσοδα του Ομίλου για την περίοδο 01.01.2012-30.06.2012 ανέρχονται σε ποσό -534 χιλ ευρώ και -540 χιλ ευρώ για την αντίστοιχη περίοδο του 2011 και αφορούν σε αποθεματικό εύλογης αξίας από αντιστάθμιση ταμειακών ροών, συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των Οικονομικών Καταστάσεων θυγατρικών εταιρειών εξωτερικού, από μεταβολές στη καθαρή θέση συγγενών εταιρειών, από μεταβολές στην καθαρή θέση από απόμνηση χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού διαθεσίμων προς πώληση με τον φόρο που αναλογεί.
- Το θέμα έμφασης αναλύεται στην σημείωση 4.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Στην τρέχουσα περίοδο και με την έγκριση από την ΓΣ στις 21/03/2012 της συγχώνευσης με απορρόφηση των θυγατρικών εταιρειών Interfish ΑΕ, Fish Fillet ΑΕ, Εκινάδες ΑΕ, και Φαραδονήσια ΑΕ, η μητρική ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ έχει ενσωματωθεί τα δεδομένα του ενεργητικού και παθητικού των απορροφούμενων εταιρειών. Αναλυτικές πληροφορίες στην σημείωση 4.1 των οικονομικών καταστάσεων. Η συγχώνευση ολοκληρώθηκε με την Κ2-5343/27-7-12 απόφαση έγκρισης από το Υπουργείο Ανάπτυξης και την πίσωση των νέων μετοχών στους μετόχους την 03/08/2012.
- Η Εταιρεία στις 12.01.2012 προέβη στην αγορά επιπλέον ποσοστού 44% στην θυγατρική AEGEAN SU URUNLERI URETİM SANAYİ VE TICARET AS (Πρώην Fjord Marin Turkey). Με το ανωτέρω ποσοστό η συμμετοχή μας ανήλθε σε ποσοστό 79,02% και πλέον από την τρέχουσα περίοδο η θυγατρική θα ενοποιηθεί με ολική ενοποίηση ενώ στις προηγούμενες περιόδους την ενοποίησε με την καθαρή θέση. Αναλυτικές πληροφορίες στην σημείωση 4.2 των οικονομικών καταστάσεων

Αθήνα 29 Αυγούστου 2012

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Γενικός Διευθυντής & Μέλος του ΔΣ

Ο Οικονομικός Διευθυντής & Μέλος του Δ.Σ.

Βασίλειος Κ. Στεφανής
ΑΔΤ ΑΕ 019938

Ιωάννης Κ. Στεφανής
ΑΔΤ ΑΒ 296541

Ιωάννης Π. Ανδριανόπουλος
ΑΔΤ ΑΒ 521401

Ευάγγελος Ν. Πίνας
ΑΔΤ ΑΕ 138709